UBND TỈNH NINH THUẬN

VĂN PHÒNG
_____

Số:           /TB-VPUB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________

Ninh Thuận, ngày       tháng 12 năm 2023

                                                      THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của đồng chí Trần Quốc Nam - Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh, Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh tại đợt tiếp công dân định kỳ

tháng 12 năm 2023 (đối với 06 hộ dân tại thôn Tri Thủy 2, xã Tri Hải,

huyện Ninh Hải )

Sáng ngày 20 tháng 12 năm 2023 tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh, đồng chí

Trần Quốc Nam - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc

hội tỉnh chủ trì đợt tiếp công dân định kỳ tháng 12 năm 2023. Cùng tham gia

tiếp công dân có: Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh kiêm Trưởng

Ban Tiếp công dân tỉnh, Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Phó Chánh Văn phòng Đoàn

Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Tri Hải.

Tại buổi tiếp công dân, ông Hồ Sinh Trung là con ông Hồ Tửu (đại diện

cho 06 hộ gia đình tại thôn Tri Thủy 2, xã Tri Hải, huyện Ninh Hải) có nội dung

kiến nghị giao trả lại diện tích đất cũ trước đây nhà nước đã trưng dụng để xây

dựng nhà máy Xi măng Phương Hải, trường hợp không giao trả đất thì phải bồi

thường cho các hộ; đồng thời các trường hợp còn lại (do Ban Tiếp công dân

tiếp) yêu cầu căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 26 của Luật Đất đai năm 2013 để

xem xét, giải quyết đối với trường hợp trên.

Sau khi nghe Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tri Hải báo cáo kết quả giải

quyết toàn bộ hồ sơ vụ việc; ý kiến thống nhất đề xuất của các thành viên dự họp;

đồng chí Trần Quốc Nam - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Đoàn Đại biểu

Quốc hội tỉnh đã kết luận, chỉ đạo như sau:

Giao Chủ tịch UBND huyện Ninh Hải thành lập Tổ công tác để kiểm tra,

rà soát lại toàn bộ hồ sơ vụ việc đối với 06 hộ gia đình (gồm các ông, bà: Hồ

Tửu, Đào Văn Mười, Mai Văn Trà, Lê Thanh Khỏe, Lê Văn Ngọc và bà Nguyễn

Thị Kịp). Việc kiểm tra cần xác định rõ quá trình sử dụng đất của các hộ trước

đây và tình trạng sử dụng đất hiện nay, nhu cầu sử dụng đất của từng hộ; việc

quản lý, sử dụng khu đất đang khiếu nại hiện nay; điều kiện, hoàn cảnh gia đình

và việc thực hiện các chính sách an sinh xã hội người có công, giao đất ở (nếu

có) từng hộ và căn cứ quy định pháp luật để giải quyết dứt điểm vụ việc theo

đúng quy định pháp luật; báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND tỉnh trong tháng

02/2024.

2

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan và công dân

biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Theo thành phần dự tiếp dân;

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND huyện Ninh Hải;

- Hội Luật gia tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV;

- Lưu: VT, TCD.     NTTT

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Tâm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T17:17:30+0700
	HÀ NỘI
	Võ Minh Tâm<minhtam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-28T07:35:49+0700

		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-28T07:37:15+0700

		2023-12-28T07:56:05+0700